
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo "J.F.Kennedy"- di Nusco (AV)  

con sez. associate   

I.C. “M.Lenzi” di Bagnoli Irpino    e     I.C. “R.Tecce”  di Castelfranci  

Cod. Mecc. AVIC81700G --- Cod. Fisc. 91003720645- Cod. univoco UFKWNN- 

via Fontanelle 1 - 83051 NUSCO (AV) Tel./fax. 0827 64018- 0827 64001 

                                 E-mail avic81700g@istruzione.it  Sito Web  www.icnusco.edu.it 

 
 

All'Albo on line Amministrazione trasparente Al Sito Web – Sez. PNRR 
Agli Atti 

 
OGGETTO: determina per l’avvio di un a procedura di selezione interna DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone - 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 . Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 
Titolo Progetto: “Sperimentare Testare Esplorare Manipolare” 
CNP M4C1I3.1-2023-1143-P-31731  
CUP: E74D23002680006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

mailto:81700g@istruzione.it
http://www.icnusco.edu.it/




 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 
per lo sport nelle scuole”; 
 
CONSIDERATA l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTO le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 
132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n°0022296 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 6 dicembre 2022 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;   
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 25/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 14  del  30/11/2023  in merito ai titoli e competenze per la valutazione 
dei componenti  esperti PNRR; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.23  del 25/01/2024 di adesione al PNRR della Missione 4 – Componente 
1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi; 
 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto: 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali: 
 

Ruolo  Titolo di accesso n° figure richieste Ore di impegno 

Componente del GRUPPO di LAVORO in qualità di 
Coordinatore 

Laurea in 
Matematica 

1 55 

Componente del GRUPPO di LAVORO con 
competenze in materie e metodologia STEM 

Laurea in  
Scienze Geologiche 

1 40 

Componente del GRUPPO di LAVORO con 
competenze in materie e metodologie di 
Multilinguismo 
 
 

Laurea in 
Lingua Inglese 

2 40 + 40 

 
 
 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il costo orario previsto dalla 
piattaforma FUTURA ed è pari a 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo stato. 
 

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 
▪ di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-07T17:11:33+0100
	EMILIA STROLLO




